
UCHWAŁA NR XLIV/327/2022 
RADY GMINY BESTWINA 

z dnia 23 maja 2022 r. 

w sprawie przejęcia na podstawie porozumienia zadań dotyczących 
zarządzania przystankami komunikacyjnymi przy drogach powiatowych 

leżącymi w granicach administracyjnych gminy Bestwina 

Na podstawie art. 8 ust. 2a oraz art. 18. ust. 2 pkt 11 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 559 ze zm.), 
art. 19 ust. 4 oraz art. 20 pkt 4 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach 
publicznych (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1376 ze zm.) oraz art. 18 ustawy z dnia 
16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie zbiorowym (t.j. Dz. U. z 2021 r. 
poz. 1371 ze zm.) 

Rada Gminy Bestwina 
uchwala: 

§ 1. Wyraża się zgodę na zawarcie przez Gminę Bestwina porozumienia 
z Powiatem Bielskim w sprawie przejęcia od Powiatu Bielskiego zadania 
w zakresie zarządzania przystankami komunikacyjnymi usytuowanymi w pasach 
dróg powiatowych w granicach administracyjnych Gminy Bestwina. 

§ 2. Szczegółowe warunki przejęcia zadania zostaną określone 
w porozumieniu. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bestwina. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Jerzy Stanclik 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C3F1FDEE-67AA-43C6-A661-5BC233C0EDEC. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. 8 ust 2a ustawy o samorządzie gminnym, gmina może wykonywać zadania z zakresu 
właściwości powiatu. W tym celu konieczne jest zawarcie stosownego porozumienia poprzedzone 
podjęciem uchwał odpowiednio Rady Gminy o przejęciu oraz Rady Powiatu o przekazaniu zadania. 
Podjęcie niniejszej uchwały umożliwi podejmowanie bezpośrednich działań dotyczących utrzymania i 
funkcjonowania wszystkich przystanków komunikacji zbiorowej na terenie Gminy Bestwina. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C3F1FDEE-67AA-43C6-A661-5BC233C0EDEC. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



